[image: image1.png]

Российская  Федерация

Иркутская  область

Слюдянский муниципальный район
  ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
Решение принято районной Думой  29 марта  2018 года
	   «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Слюдянский район «О бюджете муниципального образования Слюдянский район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

 В целях обеспечения реализации вопросов местного значения муниципального образования Слюдянский район и заслушав информацию  муниципального казенного учреждения «Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район », на основании статей 31, 48, 62 Устава муниципального образования Слюдянский район, зарегистрированного постановлением губернатора Иркутской области № 303-п от 30 июня 2005 года, регистрационный № 14-3,
РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:
1.  Внести в решение Думы муниципального образования Слюдянский район от 21.12.2017 г. №  69 -VIрд «О бюджете муниципального образования Слюдянский район на 2018год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Думы муниципального образования Слюдянский район от 25.01.2018года №1-VIрд, от 22.02.2018года № 10-VIрд, от 28.02.2018года № 21-VIрд )  следующие изменения:
1.1  «1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Слюдянский район на 2018 год:

Прогнозируемый общий объем доходов  бюджета муниципального образования Слюдянский район  в сумме 902 105 871,15 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в сумме  696 817 974,62  рублей.

Общий объем расходов  бюджета муниципального образования Слюдянский район в сумме 919 569 444,24  рублей;

Размер дефицита  бюджета в сумме 17 463 573,09 рублей или 8,5 процента утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования Слюдянский район  без учета  утвержденного объема безвозмездных поступлений.».
1.2 «2. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Слюдянский район на плановый период 2019 и 2020 годов:
прогнозируемый  общий  объем доходов  бюджета муниципального образования Слюдянский район  на 2019 год в сумме 786 532 029,56 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в сумме  581 138 742,98 рублей, на 2020 год в сумме 790 784 661,35 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации в сумме  583 554 542,98 рублей;
общий объем расходов  бюджета муниципального образования Слюдянский район на 2019 год в сумме 801 809 748,62 рублей, на 2020 год в сумме 806 129 572,79 рублей;

размер дефицита  бюджета на 2019 год в сумме 15 277 719,06 рублей или 7,4 процента утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования Слюдянский район  без учета  утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2020 год в сумме 15 344 911,44 рублей или 7,4 процента утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования Слюдянский район  без учета  утвержденного объема безвозмездных поступлений.»

1.3. Пункт 23 изложить в следующей редакции:

           «23. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Слюдянский район:

по состоянию на 1 января 2019 года в размере  21 289 822,77 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям    0   рублей;

по состоянию на 1 января 2020 года в размере 36 567 541,83 рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям    0   рублей;

по состоянию на 1 января 2021 года в размере 51 912 453,27 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям    0   рублей.
   2.  Приложения   2, 2.1, 3, 5, 5.1, 6, 6.1, 9, 9.1, 10, 10.1  изложить в новой редакции (прилагаются).
    3.  Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района.
4.
Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Мэр  муниципального образования

Слюдянский район                                                                                                   А.Г. Шульц
Заместитель председателя Думы муниципального

образования Слюдянский район

                                    А.А. Пыстина
От   29.03.2018 г.  №   22-VIрд
1